
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.02.2026 № 151

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от23.12.2025 № 136
«О бюджете муниципального образования

«Город Таганрог»
на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов»

Принято
Городской Думой

26.02.2026

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей
28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 23.12.2025 № 136 «О бюджете
муниципального образования «Город Таганрог» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» (далее - бюджет города Таганрога) на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Таганрога в сумме

14 554214,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Таганрога в сумме 14 795 985,7 тыс. рублей;



2

3) верхний предел муниципального внутреннего долга города Таганрога на 1 января 2027
года в сумме 1 732 555,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Таганрога на 2026 год в
сумме 40068,6 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета города Таганрога в сумме 241 770,8 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» на 2026 год в сумме
66 745,5 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 68 646,1 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 70 480,8
тыс. рублей.».

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, на 2026 год в сумме 9 467 206,0 тыс. рублей, на
2027 год в сумме 8 256 852,6 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 7 103 622,0 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 13дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
«29) субсидию муниципальному унитарному предприятию «Трамвайно-троллейбусное

управление» г. Таганрога, осуществляющему регулярные перевозки пассажиров и багажа
автобусами, приводимыми в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от
внешнего источника (электробусами) и (или) городским наземным электрическим транспортом
(троллейбусами) по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах, на возмещение
затрат, связанных с оказанием транспортных услуг населению города Таганрога.».

1.5. Подпункт 12 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«12) осуществление распределения зарезервированных в составе утвержденных пунктом 1

настоящего Решения бюджетных ассигнований на 2026 год в объеме 172 714,7 тыс. рублей,
предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела
«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета в порядке, установленном
Администрацией города Таганрога, на финансовое обеспечение приоритетных расходов
бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в целях обеспечения бесперебойного
выполнения функций главными распорядителями бюджетных средств города Таганрога, на
выплату заработной платы с начислениями и иные выплаты работникам, на финансовое
обеспечение мероприятий в области антитеррористической защищенности, расходов на
обеспечение уровня софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в соответствии с
постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне
софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения», решения по которым приняты в ходе исполнения бюджета на
текущий финансовый год».

1.6. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Таганрога на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему Решению.

1.7. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему Решению.

1.8. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на



3

плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к
настоящему Решению.

1.9. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к
настоящему Решению.

1.10. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к
настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова


